UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SYT-NVD

V/v phổ biến Thông tư 28/2025/TT-

BYT quy định về Thực hành tốt sản

xuất thuốc, nguyên liệu làm thuốc

Hà Tĩnh, ngày      tháng      năm 2025

  Kính gửi:

  - Công ty Cổ phần Dược Hà Tĩnh;

  - Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm.

Ngày 01/7/2025, Bộ trưởng Bộ Y tế đã ban hành Thông tư 28/2025/TT-BYT

quy định về Thực hành tốt sản xuất thuốc, nguyên liệu làm thuốc. Thông tư có hiệu

lực thi hành từ ngày 01/7/2025, thay thế Thông tư số 35/2018/TT-BYT, Thông tư

số 12/2022/TT-BYT.

Để nội dung thông tư được phổ biến rộng rãi đến người dân và người hành

nghề, Sở Y tế yêu cầu:

1. Công ty Cổ phần dược Hà Tĩnh:

Chủ động nghiên cứu các nội dung của Thông tư để triển khai thực hiện

trong quá trùnh sản xuất thuốc, nguyên liệu làm thuốc

2. Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm:

Nghiên cứu các nội dung của Thông tư để áp dụng trong việc kiểm nghiệm

thuốc, nguyên liệu làm thuốc.

 (Toàn văn Thông tư đã được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của Sở Y

tế Hà Tĩnh)

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị

liên hệ Sở Y tế để được hướng dẫn giải quyết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;

- Các phòng chuyên môn Sở;

- Website Sở Y tế;

- Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh (phổ

biến)

- Lưu: VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Quốc Hùng

		2025-07-07T14:46:32+0700

		2025-07-07T18:46:30+0700

		2025-07-07T18:48:40+0700

		soyte@hatinh.gov.vn
	2025-07-07T18:49:47+0700